
Uchwała nr 47/2023/2024 

Rady Dyscypliny Naukowej Pedagogika 

z dnia 08.05.2024 r. 

w sprawie odmowy nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 

społecznych, w dyscyplinie pedagogika  

Pani dr Aleksandrze Romanie Kruszewskiej 

 

§ 1  

 

Rada Dyscypliny Naukowej Pedagogika UKSW w Warszawie, działając na podstawie 

art. 221 ust. 12 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t. j. 

Dz.U. 2023 poz. 742) oraz § 8 i § 10 ust. 1 Uchwały Nr 200/2019 Senatu Uniwersytetu 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie z dnia 23 października 2019 r. w sprawie 

sposobu postępowania o nadanie stopnia doktora habilitowanego w Uniwersytecie Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, po zapoznaniu się z uchwałą komisji habilitacyjnej, 

zawierającą opinię w sprawie odmowy nadania stopnia doktora habilitowanego wraz 

z uzasadnieniem i pełną dokumentacją sprawy, w tym z recenzjami osiągnięć naukowych, 

uchwala, co następuje: 

 

§ 2  

Odmawia się nadania dr Aleksandrze Romanie Kruszewskiej stopnia doktora 

habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika. 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 219 ust. 1 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce stopień naukowy doktora habilitowanego nadaje się osobie, która posiada stopień 

doktora, posiada w dorobku osiągnięcia naukowe albo artystyczne, stanowiące znaczny wkład 

w rozwój określonej dyscypliny oraz wykazuje się istotną aktywnością naukową albo 

artystyczną realizowaną w więcej niż jednej uczelni, instytucji naukowej lub instytucji kultury, 

w szczególności zagranicznej.  

Rada Dyscypliny Naukowej Pedagogika podjęła przedmiotową uchwałę po zapoznaniu 

się z uchwałą Komisji Habilitacyjnej, powołanej w celu przeprowadzenia postępowania 

habilitacyjnego dr Aleksandry Romany Kruszewskiej, podjętą w głosowaniu jawnym (7 głosów 

za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się), wyrażającą negatywną opinię w sprawie 



nadania dr Aleksandrze Romanie Kruszewskiej stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie 

nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika oraz z uzasadnieniem zawartym w załączniku nr 1 

do tejże uchwały.  

Rada Dyscypliny Naukowej Pedagogika UKSW w Warszawie podzieliła stanowisko 

Komisji Habilitacyjnej, w kontekście pozytywnej oceny dużego zaangażowania dydaktycznego 

i organizacyjnego dr Aleksandry Romany Kruszewskiej, nawiązywanie przez Nią współpracy 

krajowej i międzynarodowej z innymi uczelniami, udział w projektach naukowych oraz 

dydaktycznych, udział w konferencjach naukowych i znaczny ilościowo dorobek publikacyjny, 

obejmujący opracowania naukowe i popularnonaukowe. W monografii Emoji. Emocje 

w komunikacji i edukacji Habilitantka podjęła zagadnienie warte pogłębionego rozpoznania 

naukowo-badawczego nie tylko z uwagi na jego aktualność, ale też z racji użyteczności dla 

wszystkich zainteresowanych znaczeniem emoji dla praktyk edukacyjnych.  

Niemniej, Komisja Habilitacyjna zaznaczyła, że publikacja wskazana jako osiągnięcie 

naukowe powinna odpowiadać kryteriom oryginalności naukowej oraz rzetelności badawczej. 

Tymczasem w opinii trzech z czterech recenzentów i wszystkich członków Komisji 

Habilitacyjnej, wymieniona monografia tych wymogów nie spełnia, m.in. ze względu na 

niepogłębienie i niekrytyczność analiz istniejących koncepcji naukowych, potoczność 

wywodów opartych często na źródłach popularyzujących wiedzę, poważne niedostatki 

warsztatu badawczego ujawniające rażące błędy metodologiczne popełnione na etapach 

zarówno badań empirycznych, jak i analizy uzyskanych danych. Tym samym z konkluzji 

zawartych w trzech spośród czterech recenzji oraz w opinii Komisji Habilitacyjnej wynika, że 

monografia nie wnosi istotnych treści naukowych do pedagogiki, co (mimo jednej konkluzji 

pozytywnej) ma znaczenie rozstrzygające dla negatywnej opinii o dorobku Habilitantki.  

Dorobek naukowy przedstawiony przez dr Aleksandrę Romanę Kruszewską nie spełnia 

kryteriów wskazanych jako obowiązujące w ustawie z dn. 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (art. 219), dotyczących nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie 

nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika. 

 

§ 3  

Niniejsza uchwała jest nieostateczna. Zgodnie z art. 224 ust. 1 w zw. z art. 193 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce od uchwały tej 

przysługuje prawo wniesienia odwołania do Rady Doskonałości Naukowej w terminie 30 dni 

od dnia jej doręczenia, za pośrednictwem Rady Dyscypliny Naukowej Pedagogika. 

 


